*** *** *5*

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.08.14.01-TP —Abertura: 13 de Setembro de 2023
fis 09:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de Empresa para Executar Serviços Remanesc,entes de Conclusão da Obra da
Escola de 06 Salas de Aula (Espaço Inffinila 11), na Localidade de Novo Basilio no Município de Palm:W.12/CE, Conforme Especificações e Condições
Contidas no Projeto de Engenharia e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N' 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  http://
municipios.me.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva- Presidente da Comissão de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I  ANO XV N°160 I FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DEO.Z3

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado da Abertura das Propostas de  Preps.  A Prefeitura MnnieiaJ de Santana do .
Cariri-CE torna público o Resultado do Julgamento da Proposta de Preços da Tomada de Pregos n° 16.06.2023.01-TP, cujo objeto é a  con  taçãq,4p empresa
para requalificação do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos do Distrito de Araporanga pare atender as demandas da sectitarig*E44_,
de Assistência Social de Santana do Cariri-CE. Proposta Desclassificada:  Agape  Engenharia e Serviços EIRELI-CNPJ: 25.372.042/0001-84. 0—fe1htóiio
completo do julgamento poderá ser consultado no  site  "licitacoes.tee.ce.gov.br", santanadocaririce.gov.br, bem como na Sala da Comissão de Licitação, fica
aberto o prazo rectusal  (Art.  109, I, "a" da Lei n°8.666/93). Santana do Cariri, 23 agosto de 2023.  Michele  Ferreira Gonçalves — Presidente.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.08.17.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança  Dante  Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, tome público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada
de Preços N° 2023.08.17.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação do Pronto Atendimento, conforme MAPP n° 4688 com a
Secretaria da Saúde do Governo do Estado do Ceara, junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 11 de setembro de 2023(11/09/2023), As 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horario
de expediente ao público. Forquilha/CE, 23 de agosto de 2023.  CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°2023.07.009 TP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação -  CPL  da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Setembro de 2023,
As 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 — Centro —Itaitinga— Ceara estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto e
a Contratação de empresa pare pavimentação em pedra tosca na Rua Jose Leite Ferreira MAPP 4457, no Município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos
já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h is 12h. Itaitinga-Ce, 23 de Agosto de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente
da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Groafras - Tomada de Preços n° 2103.01/2023 - Aviso de Resultado do Julgamento das Propostas da
Tomada de Preços N°2103.01/2023 - TP. OBJETO: Contratação de Empresa para Construção e Recomposição de Pavimentação em Pedra Tosca e
Construção, Ampliação e Manutenção de Redes de Esgotos e Aguas Pluviais no Município de Groafras/CE. Vencedor: TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJN° 20.160.697/0001-75, como valor total de RS 1.752.538,85 (um milhão setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e
trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Mais informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 - Bairro: Centro, ou (88) 3647.1103 de 08:00 As
12:00h. Adriana Paiva Sousa - Presidente da  CPL.

*** *4* ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Tani  — Secretaria de Infraestrntura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de  Tana,  por meio
da Comissão Especial de Licitação, toma público aos interessados que no dia 25 de setembro de 2023, is 09h0Omin, realizara licitação na modalidade
Concorrência Pública N° 001/2023-CP, cujo objeto e a Seleção de empresa para o Registro de  Preps  para futura e eventual elaboração e aprovação de
projeto, fornecimento e instalação de usinas fotovoltaicas, incluindo, sistema de monitoramento e gerenciamento, serviços de configuração, treinamento e
garantia de desempenho com manutenção pelo  period°  de 12 (doze) meses. Referido Edital foi Retificado e poderá ser adquirido no  site:  httpsd/licitacoes.
tce.ce.gov.beindex.php/licitacao/abertas. Presidente da Comissão Especial de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante — Aviso de Convocação para Realização de Prova de Conceito — Tomada
de Preços N° 017.2023 — TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, tome público aos
interessarios, para cumprimento ao subitem 6 do edital da licitação supramencionada, resolve Convocar a licitante vencedora do certame: 3IT Consultoria
LIDA (CNPJ N° 11.250.881/0001-15), para realização de Prova de Conceito (PCO) no dia 29/08/2023 is 09h na sede do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de  Sao  Gonçalo do Amarante (IPSGA) localizada na Rua Salvador Riomar, 176, Centro, São Gonçalo do Amarante — CE.
Sao  Gonçalo do Amarante/CE, 22 de Agosto de 2023.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente.

*** *** ***
NACIONAL  GAS  BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 06.980.064/0002-63
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação n°100/2023 pare recebimento, armazenamento,
envase, distribuição e comercialização do Os liquefeito de petnaleo - GLP, localizMa no município de Fortaleza, na Rua Ernesto Igel S/N, com validade de
4 anos. Mucuripe. Foi determinado o cumprimento das  exigencies  contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE

44* *4* *4*
COMPANHIA AGRO PECUÁRIA VALE DO ARACATIAÇU - NIRE 23 3 00008057 - CNPJ 06.979.926/0001-57 - EDITAL DE CONVOCACAO.
Ficam os Srs., acionistas da COMPANHIAAGRO PECUÁRIA VALE DO ARACATIAÇU, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária,
a realizar-se is 10:00 Horas do dia 01 de setembro de 2023, na sede da companhia localizada na Avenida Santos  Dumont  n° 2088 Sala 706, Aldeota,
Fortaleza, Ceara, CEP 60150-161 afim de deliberarem sobre a seguinte ordem: a) Eleição dos Membros da Diretoria e b) Outros assuntos de interesse social.
Fortaleza (CE) 22 de agosto de 2023. (a) Jose Carlos Pessoa de Paula, Controlador.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N° SS-
PP003/23 —A Secretária de Saúde do Município, torna público que dia 06 de Setembro de 2023, is 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão
Presencial N° SS-PP003/23, cujo Objeto 6 a Aquisição de 01 (um) gerador para atender as necessidades do Hospital de Monsenhor Tabosa/CE, junto
a Secretaria de Saúde. 0 Edital esta disponível no  Site:  www.tce.ce.nov.br/licitacoes  ou na Sede deste Município A Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro.
Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Agosto de 2023.  Cell  Regina Lima Bezerra Saraiva.

*** *5* *5*
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Convocação - O Presidente da Comissão de Licitações torna público que  dare  prosseguimento a licitação de
Pregão Eletrônico n° 008/2023-PERP, cujo objeto: Registro de  preps  visando futura e eventual contratação de serviço de locação de veículos diversos para
suprir as demandas das diversas secretarias do município, realizando sessão  publics  is 09h do dia 31/08/2023 no sitio www.bllcompras.org.br, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à  Tray.  Jose Jorge Matias, s/n, 1'  ender,  Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h is 11:30h e no
site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva  Junior.

*4* *4* ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2023.08.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Asset:6/CE, tome público o julgamento do Pregão Eletrônico n°2023.08.04.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: Convida
Consultoria e Assessoria LIDA vencedora junto ao Lote Único, por apresentar o melhor prego na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assari/CE, 23
de agosto de 2023. Micknelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*5* * ** *5*

FSC

MISTO
pupal ***aid°
I pm* Le Win
***rafrois

MO.01200111

	Page 1